
お客さま　各位
各種手数料の新設・改定のお知らせ

平成 31年 4月
　いつも飯田信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
　さて、弊金庫では、諸般の事情により、令和１年６月より各種手数料を下記の通り新設および改定させていただくこ
ととなりました。
　今後とも、より一層お客さまにご満足いただける商品・サービスのご提供と機能の充実に向けて努めてまいりますので、
何卒事情ご賢察のうえ、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

１．改定予定日　令和１年６月３日（月）

２．改定内容
　（１）新設する手数料
　　≪硬貨入金手数料≫ （以下消費税込）

（注１）　事業用硬貨入金が対象となります。（募金・寄付金等の入金は除きます）
　　※　お持ちになられた硬貨の合計枚数により手数料を計算させていただきます。

　（２）改定する手数料
　　≪両替手数料（１件につき）≫

（注２）　当金庫キャッシュカード・ローンカードをお持ちのお客さまは、両替機にキャッシュカード・ローンカードを差し込むことで１日１回100枚まで
　　　　無料となります。
　　※　高額の金種にまとめる「高額金種への両替」は、お持ちになられた紙幣と硬貨の合計枚数により手数料を計算させていただきます。

≪当座関連手数料（小切手帳・手形帳代）≫

　

≪事業性長期貸出金条件変更手数料≫

≪残高証明書発行手数料≫
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窓口両替
（金種指定支払
を含みます）

両替機両替

【新　設】
窓口硬貨入金
（注１）

紙幣・硬貨の取扱枚数
１～１００枚

改定前 改定後

紙幣・硬貨の取扱枚数 改定前 改定後

無料 無料

改定前 改定後

改定前 改定後
６４８円 １,０８０円
２,１６０円

発行１通につき
１依頼書につき ３,２４０円

小切手帳
小切手帳（署名鑑印刷あり）
約束手形帳
約束手形帳　（署名鑑印刷あり）
為替手形帳
為替手形帳　（署名鑑印刷あり）

６４８円
７５６円
８６４円
９７２円
４３２円
４８６円

１冊（５０枚綴り）

１冊（２５枚綴り）

　 ９７２円

条件変更

お客さま指定の用紙
監査法人さまからのご依頼

繰上返済

改定前

５,４００円１件につき

改定後
１０,８００円
３２,４００円

１,２９６円

　 ６４８円

４３２円

１０１～３００枚 ２１６円
３０１～５００枚 ３２４円
５０１～１,０００枚 ４３２円

　　　１００円（注２）１～１００枚 　　　１００円（注２）
１００円１０１～５００枚 １００円
２００円５０１～１,０００枚 １００円
３００円１,００１枚以上

無料１～５００枚
３２４円５０１～１,０００枚

１,０００枚毎に
３２４円を加算１,００１枚以上

２００円

１,０００枚毎に
３２４円を加算１,００１枚以上 １,０００枚毎に

３２４円を加算

３２４円


